



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2957 — Jeudi 18 Octobre 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES

TUNISIE PROFILES ALUMINIUM - TPR -

Siège social : ZI Sidi Rzig Mégrine 2033 Tunis -

La Société Tunisie Profilé Aluminium –TPR- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2007.

Indicateurs d'activité Trimestriels (3^{ème} trimestre 2007)

Indicateurs	3ème trimestre			Cumul du 01- 01 au 30-09			31/12/2006
	2007	2006	Variation en %	2007	2006	Variation en %	
I- Chiffres d'affaires (en DT)	15 734 357	13 678 390	15%	49 151 571	38 182 207	29%	52 130 616
- Chiffre d'affaires local	10 813 266	10 281 469	5%	33 544 966	29 382 980	14%	39 235 636
- Chiffre d'affaires à l'export	4 921 092	3 396 921	45%	15 606 605	8 799 227	77%	12 894 980
- Autres revenus				108 898	96 726	13%	265 423
Total des Revenus	15 734 357	13 678 390	15%	49 260 469	38 278 933	29%	52 396 038
II- Production							
- Production en Valeur (en DT)	14 205 886	12 499 957	14%	46 929 529	38 323 303	22%	54 712 249
III - Investissement (en DT)	75 439	292 466	-74%	3 075 193	1 066 211	188%	2 519 261
- Investissement Corporel et Incorporel	75 439	292 466	-74%	1 965 193	911 211	116%	2 364 261
- Investissement Financier	-	-		1 110 000	155 000	616%	155 000
- Placements	-	-		1 500 000			
IV- Structure de l'endettement (en DT)	-	-	-	8 630 000	16 272 398	-47%	13 838 995
- Endettement à Long et Moyen Terme	-	-	-	-	-	-	-
- Crédit de Gestion				8 630 000	16 272 399	-47%	13 838 995
V- Placement en billet de trésorerie				9 600 000	4 450 000	116%	4 450 000

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

**SOCIETE DE TRANSPORT DES
HYDROCARBURES PAR PIPELINES
- SOTRAPIL-**

Siège social : Boulevard de la terre -Centre Urbain Nord - 1003 Tunis -

La Société de Transport des Hydrocarbures par Pipelines - SOTRAPIL - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2007.

	3 ^{ème} trimestre 2007	3 ^{ème} trimestre 2006	Cumul au 30 septembre 2007	Cumul au 30 septembre 2006	Au 31/12/2006
1- Quantités transportées en M³	418 860	385 217	1 070 818	946 594	1.144.281
2- Revenu du Transport par catégories (en Dinars)					
- Transport par pipelines	2.195.597	2.041.595	5.608.387	4.995.566	6.056.541
- Transport par canalisations banales	121.094	115.565	311.754	283.978	343.284
- Frais de stockage	24.120	23.337	72.333	70.010	95.143
Total des revenus du transport (en Dinars)	2.340.811	2.180.497	5.992.474	5.349.554	6.494.969
3- Autres produits d'exploitation (en Dinars)					
- Profits sur position litrage	1.048.214	1.034.317	6.478.674	4.097.995	4.608.418
- Autres	18.000	0	19.300	3.390	3.390
Total des autres produits d'exploitation (en Dinars)	1.066.214	1.034.317	6.497.974	4.101.385	4.611.808
4 Total des produits d'exploitation (en Dinars)	3.407.025	3.214.814	12.490.448	9.450.939	11.106.777
5- Produits financiers (en Dinars)	87.828	125.722	291.868	468.055	582.386
6- Charges financières (en Dinars)	-	-	26.553*	8.751	49.867
7- Charges d'exploitation (en Dinars) dont :	2.060.342	1.906.539	9.937.611	6.646.719	8.289.534
Charges du personnel	400.270	394.303	1.501.654	1.478.713	2.206.240
8- Autres charges d'exploitation (en Dinars) dont :	1.205.330	1.235.347	7.108.096	4.291.782	4.871.386
Pertes sur position litrage	919.176	924.223	6.135.008	3.511.988	3.920.624

(*) Montant arrêté dans les états financiers au 30/06/2007 tels que publiés fin Août 2007.

- Le total des produits d'exploitation a atteint au 30 septembre 2007 la somme de 12.490.448 dinars contre 9.450.939 dinars réalisés à fin septembre 2006.

- Une révision à la hausse du tarif du transport du produit jet aviation de l'ordre de 0,440 dinars soit 13,10% supplémentaires, a été appliquée sur les transferts réalisés au cours du dernier mois du trimestre.

- Une A.G.E en date du 11/07/2007 a décidé l'augmentation du capital social par incorporation de réserves et par appel en numéraire. Les procédures pour le choix de l'intermédiaire en bourse en vue de la réalisation de l'opération sont en cours.

AVIS DE LA STICODEVAM

PAIEMENTS D'ANNUITÉS

EMPRUNT OBLIGATAIRE « CIL 2003/1 »

La STICODEVAM informe ses adhérents que la mise en paiement de la quatrième échéance de l'emprunt obligataire « CIL 2003/1 » aura lieu à la date comptable du **vendredi 19 octobre 2007** comme suit :

- CIL 2003/1 TF, code ISIN : **TN0004200960**, annuité unitaire nette : **24,480 DT.**
- CIL 2003/1 TV, code ISIN : **TN0004200978**, annuité unitaire nette : **24,161 DT.**

Le règlement sera effectué par la STICODEVAM via la compensation interbancaire à la Banque Centrale de Tunisie. L'état de dénouement espèces, disponible sur l'Espace Adhérents la veille du règlement à partir de 18h indiquera, à chaque teneur de comptes, le montant du remboursement lui revenant conformément à ses avoirs en STICODEVAM.

2007 - AS - 879

AVIS

COURBE DES TAUX DU 18 OCTOBRE 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,262%		
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,285%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,311%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,336%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,381%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008		5,419%	
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,464%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,478%	1 007,313
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008		5,489%	
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008		5,521%	
TN0008002255	BTCT 52 semaines 09/09/2008	5,560%		
TN0008002263	BTCT 52 semaines 07/10/2008	5,550%		
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,629%	1 010,774
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,832%	1 020,008
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,192%		992,065
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		6,411%	984,631
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,481%	1 051,705
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,513%	1 091,321
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015 "		6,595%	1 022,111
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,827%		
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"	6,891%		989,362
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,169%		975,053

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :
 Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
 Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR		PLUS OU MOINS VALUE	
			LIQUIDATIVE du 17/10/2007	LIQUIDATIVE du 18/10/2007	DEPUIS LE 31/12/2006 EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	120,155	120,167	3,471	2,97%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	102,799	102,809	*** 3,053	2,95%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	101,737	101,747	*** 2,866	2,78%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	103,934	103,945	*** 3,205	3,06%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	103,664	103,676	*** 3,706	3,54%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	103,908	103,921	*** 3,825	3,65%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	102,322	102,334	*** 3,403	3,30%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	102,393	102,405	*** 3,326	3,22%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	105,126	105,137	*** 3,260	3,08%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	104,012	104,024	*** 3,496	3,33%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	107,142	107,155	*** 3,547	3,28%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	103,406	103,418	*** 3,491	3,34%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	102,959	102,971	*** 3,490	3,36%
MILLENNIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	105,259	105,271	*** 3,926	3,71%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	103,619	103,631	*** 3,506	3,36%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	104,974	104,986	*** 3,428	3,24%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	105,265	105,277	*** 3,505	3,30%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	103,272	103,282	*** 3,236	3,11%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	104,309	104,320	*** 3,404	3,26%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	106,751	106,763	**** 2,375	2,28%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	103,216	103,229	**** 2,082	2,06%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,093	1,094	0,035	3,31%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,295	10,296	0,296	2,96%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,315	10,316	0,316	3,16%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,576	39,580	1,191	3,10%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,673	28,677	0,995	3,59%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	71,843	72,488	*** -0,936	-1,25%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	82,961	83,154	*** 5,531	6,96%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	854,364	857,036	*** 57,077	6,96%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	64,853	64,975	*** 0,889	1,35%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	101,790	101,806	*** 3,716	3,61%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	55,381	55,431	*** -0,125	-0,22%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	45,866	45,942	*** 1,381	3,01%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	48,539	48,661	*** 1,118	2,28%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	92,436	92,605	*** 2,593	2,81%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	87,006	87,357	*** 6,317	7,61%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,472	12,520	*** 0,741	6,08%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	66,002	66,376	*** 5,123	8,22%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	163,101	163,878	*** 17,105	11,41%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	112,588	112,626	*** 4,000	3,55%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 211,075	1 215,063	*** 93,683	8,25%
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 439,674	1 438,312	136,939	10,52%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 133,637	133,115	*** 4,072	3,12%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 128,860	128,810	*** 11,257	9,46%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 117,185	117,387	*** 6,459	5,68%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,343	1,360	0,105	8,37%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,257	1,267	0,081	6,83%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 9 275,150	9 119,469	*** -886,113	-8,71%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,449	10,466	0,466	4,66%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,433	10,476	0,476	4,76%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,625	10,679	0,679	6,79%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,304	10,349	0,349	3,49%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 98,898	98,854	**** -1,146	-1,15%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 98,083	98,432	**** -1,568	-1,57%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 98,898	98,975	**** -1,025	-1,03%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	10,313	10,393	**** 0,474	4,78%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 008,155	1 011,558	**** 11,360	1,14%

* S.C. :SICAV de type Capitalisation
des dividendes distribués

** V.L. Calculée hebdomadairement

*** Plus ou moins value ajustée en fonction

**** Plus ou moins value depuis l'ouverture au public

BULLETIN OFFICIEL

DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant

du Lundi au Vendredi sauf jours fériés

Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar

Etranger : Frais d'expédition en sus

Tirage : 550 exemplaires

La Présidente du CMF :

Mme Zeineb Guellouz

IMPRIMERIE

du

CMF

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS